Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 5
	25 июня 2009 года
	заседание № 35
	г.Элиста

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Элисте

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Элисте, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2007 года № 4 (с изменениями от 12 марта 2009 года № 9) следующее изменение:
пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«2. Проект решения о бюджете города Элисты с прилагаемыми документами и материалами в трехдневный срок направляется в Контрольно-счетную комиссию города Элисты для проведения его экспертизы.
Контрольно – счетная комиссия города Элисты проводит экспертизу проекта решения о бюджете города Элисты и готовит заключение на указанный проект.

Заключение Контрольно-счетной комиссии города Элисты представляется Председателю Элистинского городского Собрания, который направляет заключение в комиссию по бюджету, финансам и экономике.

Комиссия по бюджету, финансам и экономике предварительно рассматривает проект решения о бюджете города Элисты с учетом заключения Контрольно-счетной комиссии города Элисты, и дает заключение о соответствии указанного проекта требованиям действующего законодательства.
Председатель Элистинского городского Собрания на основании заключения Контрольно-счетной комиссии города Элисты, заключения Комиссии по бюджету, финансам и экономике принимает решение о принятии проекта решения о бюджете города Элисты к рассмотрению Элистинским городским Собранием, либо о его возвращении на доработку.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

	Первый заместитель
Мэра города Элисты
	Председатель Элистинского городского Собрания

	_______________А. Ермошенко
	___________________   С.Тадонов